
B A L T SB A L T S
2023. gada 3. jūlijā
plkst. 16.00 un 20.00 ARĒNĀ RĪGA

LATVIEŠU 
SKATUVISKĀS DEJAS 

LIELKONCERTS



Fo
to

: J
ān

is
 R

om
an

ov
sk

is



Kāds tu esi, Latvieti, laikā, zemē un debešos? 
No kurienes tu nāc? 
Ko godā, ko valkā? 
Kādi tikumi, kādi likumi? 
No kā tu rodi un kādus ceļus ej?

Ejot cauri vēstures  griežiem, bieži šķiet, ka 
latvietim jābūt salīkušam, pie zemes pieplakušam, 
pelēkam purvu bridējam, bet viņš dzīvei cauri 
iet ar augstu paceltu galvu. Kas to notur? 
Mugurkauls? Kāda balta vērtību līnija?

Dažādības pilns 18 horeogrāfu un astoņu 
mūzikas autoru kopdarbs, kas atklāj latvietim 
svarīgas BŪTības – zeme, daba, darbs, dzīvošana, 
tīrradnība un laiks.

Mākslinieciskajā risinājumā saplūst skatuviskā 
deja un latviešu tēlotāja māksla. Balts pavediens 
un audekls, uz kura top gleznu un deju raksti. 
Mijas askētisms un piesātinājums reizē.

  

Balto krāsu nav iespējams iegūt, 
sajaucot citas krāsas, tas ir pirmsākums. 
Tomēr tai ir iespējami daudzi turpinājumi 
un variācijas. Mūsu Baltie, mūsu Tīrradņi 
ir mūsu horeogrāfi, kuri radījuši deju 
darbus – krāsainus un iedvesmojošus, 
šajā tik trauksmainajā laikmetā, kādu 
piedzīvojam šobrīd. Tādi esam!

DACE ADVILJONE
Lielkoncerta 

mākslinieciskā vadītāja



PROGRAMMA 

Vienošanās. Zeme

LAIMAS 
ATNĀKŠANA

ZEME ZEĻ, ZEME 
PLAUKST

ES TEV DOŠU 
SKAISTU SĒTU

DIEVZEMĪTE, 
TĒVZEMĪTE

Ritas Spalvas horeogrāfija
Ingas Cipes vārdi, Mārtiņa Miļevska mūzika 
Virsvadītāja Iluta Mistre
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa) 

Ilutas Mistres horeogrāfija
Ilutas Mistres un Ingas Cipes vārdi, 
Mārtiņa Miļevska mūzika 
Virsvadītāja Iluta Mistre
Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvi (D grupa)

Diānas Gavares horeogrāfija
Ingas Cipes vārdi, Mārtiņa Miļevska mūzika 
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa)

Dagmāras Bārbales horeogrāfija
Ingas Cipes vārdi, Mārtiņa Miļevska mūzika
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa) 

Top. Daba

Darbs

KAD ATNĀKS 
PAVASARS

BEZ DARBIŅA 
NEVARĒJU

JŪRAS PUTNI 
VAREN DAIĻI

DARBĀ MEITU 
NOLŪKOJU

LAI MAN AUGA 
TĪRI LINI

Jāņa Kalniņa horeogrāfija
Tautas vārdi, Ērika Zepa un Julgī Staltes mūzika
Virsvadītāja Gunta Skuja
Dejo jauniešu deju kolektīvi (B grupa)

Gunas Trukšānes horeogrāfija
Tautas vārdi, Kārļa Auzāna mūzika
Virsvadītāja Guna Trukšāne
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa)

Guntas Skujas  horeogrāfija
Tautas vārdi, Ērika Zepa un Julgī Staltes mūzika
Virsvadītāja Gunta Skuja
Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvi (D grupa)

Baibas Ķesteres horeogrāfija
Tautas vārdi, Kārļa Auzāna mūzika
Virsvadītāja Guna Trukšāne
Dejo jauniešu deju kolektīvi (B grupa)

Ilmāra Dreļa horeogrāfija
Tautas vārdi, Kārļa Auzāna mūzika
Virsvadītāja Guna Trukšāne
Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvi (D grupa)



Dzīvošana

Divi saules. Bērnība

ŪJĀ, ŪJĀ 

CIGUĻI

DANCĪ SAVU 
NOLŪKOJU

PŪPOLDANČI

DZIMTA

Agra Daņiļeviča horeogrāfija
Tautas vārdi, Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika
Virsvadītājs Agris Daņiļevičs
Dejo vidējās paaudzes deju kolektīvi (D grupa)

Daces Adviljones horeogrāfija
Renāra Kaupera vārdi un mūzika
Virsvadītāja Dace Adviljone
Dejo bērnu deju kolektīvi

Jāņa Ērgļa horeogrāfija
Tautas vārdi, Edgara Kārkla mūzika
Virsvadītāja Dace Adviljone
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa)

Lilijas Liporas horeogrāfija
Ingas Cipes, Renāra Kaupera vārdi un mūzika
Virsvadītāja Dace Adviljone
Dejo bērnu deju kolektīvi

Dāvja Ērgļa horeogrāfija
Tautas vārdi, Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika
Virsvadītāja Dace Adviljone
Dejo jauniešu deju kolektīvi (B grupa)

Laiks

Tīrradņi

DEJU SVĪTA 
“LAIKA SNĀTENE” 
(Esmes rasa, Ceļa vīri, 
Meža meita, Rutadi)

TO PIE ROKAS 
DANCINĀJU

SPĒKA ELPA

VISAPKĀRT 
GAISMA AUSA

Jāņa Purviņa  horeogrāfija
Tautas vārdi, Ērika Zepa un Julgī Staltes mūzika
Virsvadītājs Jānis Purviņš
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa)

Reiņa Rešetina horeogrāfija
Tautas vārdi, Jura Kaukuļa mūzika
Virsvadītāja Taiga Ludborža
Dejo jauniešu deju kolektīvi (B grupa)

Krišjāņa Šimja horeogrāfija
Tautas vārdi, Jura Kaukuļa mūzika
Virsvadītāja Taiga Ludborža
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa)

Taigas Ludboržas horeogrāfija
Tautas vārdi, Jura Kaukuļa mūzika
Virsvadītāja Taiga Ludborža
Dejo jauniešu deju kolektīvi (A grupa)



HOREOGRĀFI
Dace Adviljone, Dagmāra Bārbale, 
Agris Daņiļevičs, Ilmārs Dreļs, 
Dāvis Ērglis, Jānis Ērglis, 
Diāna Gavare, Jānis Kalniņš, 
Baiba Ķestere, Lilija Lipora, 
Taiga Ludborža, Iluta Mistre, 
Jānis Purviņš, Reinis Rešetins, 
Gunta Skuja, Rita Spalva, 
Krišjānis Šimis, Guna Trukšāne 

VIRSVADĪTĀJI
Dace Adviljone, Dagmāra Bārbale, 
Agris Daņiļevičs, Taiga Ludborža, 
Iluta Mistre, Jānis Purviņš, 
Reinis Rešetins, Gunta Skuja, 
Guna Trukšāne

MŪZIKAS AUTORI
Kārlis Auzāns, Kristīne Kārkle-Kalniņa, 
Juris Kaukulis, Renārs Kaupers, 
Edgars Kārklis, Mārtiņš Miļevskis, 
Julgī Stalte, Ēriks Zeps

KONCERTĀ PIEDALĀS
110 kolektīvi – 3483 dalībnieki

Jauniešu deju kolektīvi (A grupa)
30 kolektīvi – 1258 dalībnieki

Jauniešu deju kolektīvi (B grupa)
28 kolektīvi – 727 dalībnieki

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvi (D grupa)
33 kolektīvi – 896 dalībnieki

Bērnu deju kolektīvi
19 kolektīvi – 602 dalībnieki

Video scenogrāfijā izmantoto gleznu 
un to fragmentu autori: 
Jānis Anmanis, Augusts Annuss, 
Ansis Artums, Boriss Bērziņš, Jēkabs 

Bīne, Ilmārs Blumbergs, Vija Celmiņa, 
Bruno Celmiņš, Ansis Cīrulis, Ģederts 
Eliass, Jūlijs Feders, Tenis Grasis, 
Jānis Kalmīte, Jānis Krēsliņš, Donats 
Latvāns, Ludolfs Liberts, Dace Lielā, 
Leonīds Mauriņš, Kārlis Miesnieks, 
Laimdots Mūrnieks, Rūdolfs Pērle, 
Rūdolfs Pinnis, Jāzeps Pīgoznis, 
Miervaldis Polis, Vilhelms Purvītis, 
Janis Rozentāls, Džemma Skulme, 
Otto Skulme, Ilze Smildziņa, Romans 
Suta, Leo Svemps, Maija Tabaka, 
Jānis Tīdemanis, Johans Valters 

Paldies par sadarbību Latvijas 
Nacionālajam mākslas muzejam, 
Dekoratīvās mākslas un dizaina 
muzejam, Latvijas Nacionālajam 
vēstures muzejam, Galerijai Alma, 
Galerijai Antonija

KONCERTA VEIDOTĀJI
Mākslinieciskā vadītāja – Dace Adviljone
Koncepcijas un tekstu autore, 
režisore – Inga Cipe
Koncepcijas līdzautori – 
Dace Adviljone, Reinis Rešetins, 
Taiga Ludborža
Videomāksliniece, scenogrāfe – 
Ineta Sipunova
Intermēdiju horeogrāfiju autors un 
virsvadītājs – Reinis Rešetins
Intermēdiju mūzikas autors – 
Mārtiņš Miļevskis
Mūzikas materiāla māsterēšana – 
Kaspars Bārbals
Baltie tēli – Kārlis Kazāks 
un Artūrs Nīgalis
Producente – Diāna Čivle
Latvijas Nacionālā kultūras centra 
latviešu skatuviskās dejas eksperte – 
Maruta Alpa

Es dzīvoju 
daudz BALTU dieniņu!

Vairāk par koncertu



Pakalpojumu un produktu partneri

Svētkus atspoguļo

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, audiovizuālā 
un fotogrāfiju veidā, pamatojoties uz Dziesmu un 
deju svētku likumu un leģitīmu interesi, ar nolūku 
popularizēt svētkus, atspoguļot to norisi, veidojot 
nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais materiāls 
neierobežotu laiku tiks saglabāts un publiskots 
iepriekš norādītajam nolūkam.

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 
Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14-7,
Rīga, LV-1050, Tālr.: (+371) 67228985, 
E-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv
Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar 
to profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir 
atzīstami par patstāvīgiem pārziņiem.

©LNKC, 2023 Papildus informācija: dziesmusvetki.lv

Sabiedriskie mediji

Rīkotāji

Partneris Lieldraugi

Atbalstītāji


